
UCHWAŁA NR XVI/114//2012
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), art. 403 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.2) ), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.3) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie 
przedsięwzięć związanych z ochroną wód na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia polegające na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków mechaniczno-biologicznych zwanych dalej „oczyszczalnią” 
z osadem czynnym lub złożem biologicznym, które zapewnią oczyszczanie ścieków socjalno-bytowych 
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do wód lub gruntu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. 1. O przyznanie dotacji celowej na budowę oczyszczalni może ubiegać się osoba fizyczna nie 
prowadząca działalności gospodarczej wytwarzająca ścieki bytowo-gospodarcze pochodzące 
z gospodarstwa domowego, która rozpocznie jej budowę po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały 
i będzie ją realizować na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia bez dostępu do zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej będących poza tzw. aglomeracją, dla których budowa kanalizacji sanitarno-ściekowej jest 
niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

2. O dotację celową mogą ubiegać się osoby będące właścicielami lub użytkownikami wieczystymi 
nieruchomości zabudowanych wcześniej budynkami mieszkalnymi. 

3. Jeżeli nieruchomość posiada więcej niż jednego właściciela lub użytkownika wieczystego to 
dotacja celowa będzie przyznana na budowę tylko jednej oczyszczalni. Wniosek o przyznanie dotacji 
celowej składają wszyscy współwłaściciele bądź współużytkownicy wieczyści nieruchomości. 

4. W przypadku gdy oczyszczalnia będzie podłączona do dwóch lub więcej budynków mieszkalnych 
o dofinansowanie ubiega się osoba wskazana w zawartym porozumieniu stron. 

5. Warunkiem uzyskania dotacji celowej na budowę oczyszczalni jest likwidacja aktualnie 
użytkowanego zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne lub innego wadliwego rozwiązania 
w gospodarce ściekowej. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 z 2011r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008r., Nr 111, poz.708, Nr 138, poz. 865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, 
poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, 
Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, 
z 2011 Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 
1060, Nr 224, poz. 1341.

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 
152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 
240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707.

Id: FFTVD-JEFKF-PWJZX-XNFPW-YADVU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



6. O przyznanie dotacji celowej można się ubiegać, jeżeli wcześniej nie skorzystano z pomocy 
finansowej na ten cel . 

§ 3. 1. Dotacja celowa na budowę oczyszczalni udzielana będzie na podstawie złożonego wniosku do 
Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia oraz zawartej umowy. 

2. Wnioski należy składać w terminie do 31 grudnia każdego roku poprzedzającego rok budowy 
oczyszczalni. W razie stwierdzenia braków wzywa się wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 14 
dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. Za datę złożenia wniosku uważa się datę 
złożenia wniosku wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami. 

3. Dotacja przyznawana będzie w kolejności składania wniosków do czasu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel. Wnioski niezrealizowane w danym roku będą realizowane 
w roku następnym według kolejności zgłoszeń. W związku z oczekiwaniem na udzielenie 
dofinansowania wnioskodawcy nie przysługują żadne roszczenia. 

4. Rejestr składanych wniosków, ich poprawność oraz kontrolę wykonania zawartej umowy 
prowadzić będzie Referat Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

§ 4. Do wniosku o przyznanie dotacji celowej na budowę oczyszczalni należy dołączyć dokumentację 
zgodnie z instrukcją dostępną w Urzędzie Gminy w tym: 

1)dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

2)kopię zgłoszenia o zamiarze rozpoczęcia robót niewymagającej pozwolenia na budowę oraz mapę 
sytuacyjną miejsca budowy, lub pozwolenie na budowę, 

3)opis przedsięwzięcia z podaniem: 

a) dokąd i w jaki sposób będą odprowadzane oczyszczone ścieki, 

b) wydajność oczyszczalni. 

§ 5. 1. Po stwierdzeniu, że wniosek spełnia warunki udzielenia dotacji zostaje zawarta umowa określająca 
wysokość dotacji, sposób jej rozliczenia i termin płatności. 

2. Budowę oczyszczalni należy zakończyć w ciągu 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, o której 
mowa w ust. 1, nie później niż do 30 października danego roku. 

§ 6. Podstawą do rozliczenia dotacji będą: 

1)zgłoszenie wybudowania oczyszczalni, 

2)faktura za zakup oczyszczalni z dowodem zapłaty, 

3)atesty na zakupioną oczyszczalnię wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu), 

4)oświadczenie, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób gwarantujący prawidłową pracę 
oczyszczalni, 

5)oświadczenie wnioskodawcy o nie skorzystaniu z dofinansowania na budowę oczyszczalni z innych 
źródeł, 

6)potwierdzenie protokołem zakończenie budowy oczyszczalni i rozpoczęcie jej eksploatacji przez 
komisję powołaną zarządzeniem Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia w terminie 30 dni od dnia 
zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1. 

§ 7. 1. Wnioskodawca na budowę oczyszczalni może uzyskać dotację w wysokości do 50% 
udokumentowanych kosztów zakupu oczyszczalni jednak nie więcej niż 5.000,00 złotych. 

§ 8. 1. W 2012r. wnioski o dofinansowanie budowy oczyszczalni należy składać w terminie 60 dni od 
dnia wejścia w życie uchwały. 

Id: FFTVD-JEFKF-PWJZX-XNFPW-YADVU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2. W 2012r. pierwszeństwo w ubieganiu się o dofinansowanie mają osoby fizyczne, które złożyły 
wnioski o dofinansowanie oczyszczalni w 2009r. w ramach dotacji przyznawanej z środków z Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

3. W 2012r. budowę oczyszczalni należy zakończyć w ciągu 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

§ 9. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy dotyczącej dofinansowania 
oczyszczalni. 

§ 10. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości albo niewykorzystane w całości lub w części podlegają zwrotowi na zasadach określonych 
przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm./. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Dąbrowa Biskupia 

Mirosława Kozińska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: FFTVD-JEFKF-PWJZX-XNFPW-YADVU. Podpisany



Uzasadnienie
Część Gminy Dąbrowa Biskupia o zabudowie zwartej objęta jest systemem zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej. Pozostałe tereny o zabudowie rozproszonej, nieujęte w aglomeracji są obszarami, na których 
niemożliwe jest lub ekonomicznie nieuzasadnione budowanie kanalizacji sanitarno – ściekowej. 
Proponuje się wspieranie przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska naturalnego i likwidacji 
aktualnie użytkowanych wadliwych rozwiązań w gospodarce ściekowej na terenie Gminy poprzez 
stworzenie alternatywnych metod uporządkowania gospodarki ściekowej i dofinansowanie budowy 
mechaniczno – biologicznych oczyszczalni przydomowych z osadem czynnym lub złożem 
biologicznym. 

Id: FFTVD-JEFKF-PWJZX-XNFPW-YADVU. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



